УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 П Р И К А З

от 05.03.2025 № 243
 г. Ленинск-Кузнецкий

О проведении муниципального этапа
областного конкурса творческих
отчетов о проведении «Дня птиц»

На основании плана работы управления образования и плана работы МБОУ ДПО
«НМЦ» на 2024– 2025 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап областного конкурса творческих отчетов о
проведении «Дня птиц» с 10 марта 2025 года по 4 апреля 2025 года.

2. Утвердить положение муниципального этапа областного конкурса творческих
отчетов о проведении «Дня птиц» (приложение).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа областного конкурса
творческих отчетов о проведении «Дня птиц»:

Шубенкова Ю.В., директор МБОУ ДПО «НМЦ», председатель жюри;
члены жюри:
Палатова Т.Н.., заведующий библиотекой МБОУ ДПО «НМЦ»;
Мананникова Л.Г., методист МБОУ ДПО «НМЦ»;
Маринина Н.С., методист МБОУ ДПО «НМЦ».
4. Ответственность за проведение муниципального этапа областного конкурса

творческих отчетов о проведении «Дня птиц»» возложить на методиста МБОУ ДПО

«НМЦ» Мананникову Людмилу Гавриловну.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник
управления образования                                                                                        М.В.Дюкова

 2

Положение

муниципального этапа

областного конкурса творческих отчетов о проведении «Дня птиц»

1. Общие положения

Муниципальный этап областного конкурса творческих отчетов о проведении

«Дня птиц» проводится с целью обобщения педагогического опыта по воспитанию у

подрастающего поколения заботливого отношения к птицам.

Задачи Конкурса:

пропагандировать среди педагогов и школьников идеи привлечения птиц в

населенные пункты Кемеровской области;

привлекать педагогов и школьников к практической природоохранной

деятельности;

поощрять педагогов за проведение массовых природоохранных мероприятий,

посвященных Дню птиц.

Учредителем муниципального этапа Конкурса является управление образования

администрации Ленинск-Кузнецкого ГО. Организует и проводит муниципальный этап

Конкурса МБОУ ДПО «НМЦ».

2. Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются педагоги образовательных организаций

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

3. Сроки проведения Конкурса

Муниципальный этап областного конкурса творческих отчетов о проведении Дня

птиц состоится с 10 марта 2025 года по 4 апреля 2025 года на базе МБОУ ДПО «НМЦ».

С подведением итогов 7 апреля 2025 года.

4. Содержание проведения Конкурса

На Конкурс принимаются творческие отчеты о проведении Дня птиц в

образовательных организациях Ленинск-Кузнецкого МО.

Творческий отчет может быть выполнен в свободной форме. Рекомендуется указать

количество проведенных мероприятий, количество учащихся, использование разных

форм взаимодействия с учащимися. В текст отчета необходимо вставить фотографии

проведенных мероприятий. Фотографии должны быть подписаны. Конкурсная работа

должна иметь титульный лист с указанием ФИО (полностью) авторов, образовательной

           ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования
от _________________ № ________

 3

организации, названия работы.

Критерии оценки: соответствие тематике конкурса, раскрытие темы, использование

разных форм взаимодействия с учащимися (оценивается по фотографиям), практический

вклад в сохранение природы, массовость, творческий подход в организации праздника,

качество фотографий и оформление отчета.

5. Порядок проведения Конкурса

Для участия в Конкурсе необходимо до 4 апреля 2025 г. отправить на электронный

адрес centri@yandex.ru творческие отчеты и заявку от образовательной организации

(приложение). В заявке указывается не более двух авторов творческого отчета. В теме

письма название конкурса «День птиц»;

6. Подведение итогов Конкурса

Итоги конкурса подводятся жюри. Решение жюри обжалованию не подлежит.

Участники Конкурса получают сертификаты. Победители и призеры награждаются

грамотами управления образования. Лучшие работы в соответствии с квотой

регионального этапа направляются для участия в областном конкурсе

Ответственный за проведение Конкурса: Мананникова Людмила Гавриловна, тел. 8

(38456) 5-41-08

Приложение
Заявка

участника муниципального этапа областного конкурса

Название
конкурса

Название работы Фамилия, имя, отчество
(полностью)
 участников

Должность
участников

Место работы участников
(краткое наименование
организации по уставу)

Телефон одного из
авторов и

электронный адрес
(для связи)

* Заявки не сканируются

		CN=Дюкова Мария Владимировна, SN=Дюкова, G=Мария Владимировна, E=masha.dyukova26@yandex.ru, ИНН=423601146050, СНИЛС=09965448543, O=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, T=начальник управления, S=Кемеровская область, C=RU
	2025-04-09T09:54:48+0000
	test
	Дюкова Мария Владимировна
	test_reason